



Świdnica, 28.09.2017 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

25 sierpnia

- Wspólnie z kierownikiem Referatu Turystyki, Sylwią Osojca-Kozłowską spotkałam się z grupą dziennikarzy z branży turystycznej, którzy w ostatnich dniach zwiedzali Świdnicę. Byli to m.in. redaktorzy z takich czasopism jak National Geographic, Podróże itp. Pracownicy referatu turystyki oprowadzili gości po najciekawszych atrakcjach turystycznych miasta, zapoznali z jego historią oraz przedstawili ciekawe fakty ze współczesnego życia mieszkańców.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z przewodniczącym Komisji Kultury, Andrzejem Protasiukiem oraz dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej, Ewą Cuban przywitali pracowników miejskich bibliotek innych krajów reprezentujących organizację IFLA (The International Federation of Library Associations and Institutions). Międzynarodowa Federacja Stowarzyszeń i Instytucji Bibliotekarskich jest wiodącym organem reprezentującym interesy bibliotek i informacji oraz ich użytkowników. IFLA posiada ponad 1400 członków w ponad 140 krajach na całym świecie, została zarejestrowana w 1971 w Holandii.
- Tego samego dnia mój zastępca Szymon Chojnowski wraz ze starostą świdnickim Piotrem Fedorowiczem uczestniczyli w otwarciu Targów Zdrowej Żywności i Festiwalu Piwa, które odbywały się na świdnickim rynku. Mieszkańcy mogli uczestniczyć w koncertach zespołów, a najmłodszy skorzystać z bloków dla dzieci (np. animacje, malowanie twarzy) oraz wziąć udział w konkursach.

29 sierpnia

- Wspólnie z przedstawicielami służb mundurowych oraz radnymi Rady Miejskiej wzięłam udział w jubileuszowej uroczystości 26-lecia powołania w Świdnicy Straży Miejskiej. Podziękowałam funkcjonariuszom za ich codzienną pracę i wkład w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom miasta. Złożyłam także gratulacje i życzenia. Uroczystość była okazją do podsumowania działalności świdnickiej instytucji. Tradycyjnie wręczono także awanse służbowe, a także wybrano Strażnika Roku. Zaszczytny tytuł otrzymał młodszy strażnik Waldemar Kozdrowiecki.

2 września

- Wzięłam udział w akcji „Narodowe czytanie”, zorganizowanej w Świdnicy przez Miejską Bibliotekę Publiczną na skwerze przy ul. Franciszkańskiej. Krakowiak w wykonaniu świdnickiego Zespołu Tańca Narodowego i Estradowego „Kraż” rozpoczął wspólne czytanie fragmentów „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego. Z podziałem na role powieść czytali zaproszeni przez MBP goście – samorządowcy, pracownicy instytucji kultury i oświaty. W tym gronie znalazło się dwóch czytelników biblioteki, wybranych spośród osób, które wcześniej zgłosiły swój akces do udziału w akcji. Wyspiański to kolejny autor, którego dzieło jednego dnia czyta cała Polska. Akcja została zainicjowana wspólną lekturą Pana Tadeusza Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce odbyło się czytanie dzieł Aleksandra Fredry, a podczas następnych edycji przeczytano kolejno: „Trylogię” Henryka Sienkiewicza oraz „Lalkę” Bolesława Prusa. W ubiegłym roku Andrzej Duda i Agata Kornhauser-Duda rozpoczęli Narodowe Czytanie „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza w warszawskim Ogrodzie Saskim.
- Wzięłam udział w Dniu Działkowców Okręgu Sudeckiego, zorganizowanym na terenie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, gdzie zgromadzili się lokalni miłośnicy działek oraz goście z pobliskich miast. Udział w wydarzeniu wzięli również posłowie na Sejm RP – Izabela Katarzyna Mrzygłocka, Agnieszka Kołacz Leszczyńska, Wojciech Murdzek, Senator RP – Wiesław Kilian, a także Radny Województwa Dolnośląskiego – Marek Dyduch. Podczas uroczystości Prezes Okręgowego Zarządu Sudeckiego PZD w Szczawnie-Zdroju, Henryk Malik wręczył odznaczenia związkowe zasłużonym działkowcom i działaczom PZD. Miałam przyjemność odebrać złotą odznakę „Za Zasługi dla Polskiego Związku Działkowców” przyznaną przez Krajową Radę PZD w uznaniu za wybitne zasługi dla wszystkich świdnickich ogrodów działkowych. Rozstrzygnięto również konkursy okręgowe działkowców i nagrodzono wyróżnionych pucharami oraz nagrodami rzeczowymi. Po części oficjalnej rozpoczęła się barwna i dynamiczna część artystyczna. Działkowców zabawiały występy zespołów ludowych, pokazy tańców klasycznych i popisy cheerleaderek. Imprezie towarzyszyły stoiska rodzinnych ogrodów działkowych z plonami z działek, stoiska z miodem, gołębiami hodowlanymi oraz stoiska Nadleśnictwa Świdnica, które fundowało nagrody rzeczowe w konkursach.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w VI spotkaniu progresywnych prezydentek i prezydentów, burmistrzów i burmistrzów, które odbywało się w Gorlicach. Podczas spotkania podsumowano dotychczasową działalność sieci Progresywnych, zostały poruszane takie kwestie jak: wymiana progresywnej młodzieży, katalog praktyk progresywnej polityki miejskiej, progresywna polityka samorządowa na Forum Ekonomicznym w Krynicy. Mój zastępca również uczestniczył w dyskusji nt. „Kultura miejska czyni wolnym” oraz w podpisaniu wspólnej deklaracji w sprawie kultury.

3 września

- Wraz z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w dożynkach zorganizowanych przez Gminę Wiejską Świdnica. Na zaproszenie wójt Teresy Mazurek, Rady Gminy Świdnica i starostów dożynek, Lucyny Mroczek i Piotra Błaszko, odpowiedziało wielu gości. Udział w wydarzeniu wzięli posłowie na sejm Katarzyna Mrzygłocka, Ireneusz Zyska i senator Wiesław Kilian, a także minister edukacji narodowej Anna Zalewska. W święcie uczestniczyli również samorządowcy z okolicznych miast i gmin, przedstawiciele służb mundurowych i licznych instytucji. Honory gospodarza pełnił również biskup świdnicki Ignacy Dec, który celebrował w Lutomi mszę dziękczynną za tegoroczne zbiory. Tradycyjnie po nabożeństwie wszyscy przeszli w korowodzie z wieńcami na plac, a uroczystość rozpoczęło Misterium Chleba w wykonaniu Zespołu „Mokrzyszów”. Wystąpił również świdnicki „Krağ”. Efektowne wieńce dożynkowe i bogate stoiska przygotowały wszystkie 32 wsie z gminy. Skosztować można było domowe wypieki, nalewki, chleby, miody czy mięsa przyrządzane na wiele sposobów. Na scenie wystąpiły lokalne zespoły, m.in. „Kądziołeczka”, „Stokrotki”, „Ale Babki”, „A to Heca”, Zespół Pieśni i Tańca „Bystrzyca”.

4 września

- Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim, przedstawicielami Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego oraz Komisji Oświaty Rady Miejskiej, a także ks. Rafałem Kozłowskim, proboszczem Parafii Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, dyrektorami szkół podstawowych i przedszkoli miejskich wzięłam udział w uroczystej inauguracji nowego roku szkolnego w Świdnicy. Gospodarzem miejskich uroczystości była Szkoła Podstawowa nr 2, która nowe klasy i uczniów przywitała w olimpijskim stylu, z płonącym zniczem, z kolorowymi chorągiewkami i występami. W Świdnicy naukę w publicznych szkołach podstawowych rozpoczęło 4 257 uczniów, w tym 780 w klasach gimnazjalnych.

5 września

- Wzięłam udział w Forum Ekonomicznym w Krynicy Zdrój. Jest to największa konferencja w Europie Środkowo-Wschodniej. Swoje poglądy dotyczące aktualnej sytuacji politycznej, gospodarczej i społecznej na świecie wymienią szefowie rządów i parlamentów, ministrowie i parlamentarzyści z krajów naszego regionu, prezesi największych spółek, eksperci, przedstawiciele świata nauki, kultury oraz mediów z ponad 60 krajów. Tegoroczna, XXVII edycja Forum ekonomicznego w Krynicy nosiła tytuł "Projekt Europa - jaki przepis na następne dekady". Na to pytanie goście próbowali odpowiedzieć podczas sześciu plenarnych sesji, w ramach których odbyło się ponad 180 paneli dyskusyjnych, wykładów, warsztatów i debat. Miałam przyjemność być jednym z panelistów podczas dyskusji „Sport w samorządzie - jak wspierać by rozwijać?”. Wspólnie z Francesco Tufarelli, Sekretarz Generalny, Automobile Club d'Italia, Ireneuszem Rasiem, Posłem oraz Przewodniczącym Komisji

Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, Jarosławem Szlachetką, Posłem, Iraklim Pawleniszwilim, Przewodniczącym Komisji ds. Opieki Zdrowotnej Rady Miasta Tbilisi oraz Oksaną Savchuk, Sekretarzem Rady Miasta Iwano-Frankiowsk podjęliśmy się próby odpowiedzi na pytanie w jaki sposób samorząd powinien wspierać młodych sportowców, profesjonalistów i efektywnie zarządzać sportową infrastrukturą?

7 września

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z dyrektorem Wydziału Inwestycji Miejskich, Andrzejem Nowakiem spotkali się z prezesem zarządu spółki Saltex-Europa, Grzegorzem Zych. Firma jest głównym wykonawcą inwestycji miejskiej pn. „Przebudowa stadionu miejskiego w Świdnicy przy ul. Śląskiej 35a”. Celem spotkania było dokonanie uzgodnień dot. terminu zakończenia robót budowlanych, a finalizacją było podpisanie aneksu do umowy w dniu 14 września.

8 września

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w wyjątkowym wydarzeniu, podczas którego po raz pierwszy nie tylko w Polsce, ale i na świecie, widzowie mogli usłyszeć koncert na parę, gwizdy i ludzki głos. Zabytkowe parowozy nocnym ekspresem z Jaworzyny Śląskiej przyjechały na stację Świdnica Miasto, gdzie czekał tłum ludzi. Po odpowiednim ustawieniu, pięć lokomotyw na znak aktora Dariusza Lecha rozpoczęło grę, aby stworzyć muzyczne tło do najsłynniejszej arii z opery Bizeta „Carmen”. Nocny koncert to pomysł Muzeum Przemysłu i Kolejnictwa na Śląsku w Jaworzynie Śląskiej, które rozpoczęło dwa wydarzenia: Galę Parowozów i Galę Rolniczą, podczas której można było obejrzeć w ruchu zabytkowe maszyny rolnicze.

9 września

- Uczestniczyłam w dwunastej edycji Motor Złotu, organizowanej przez świdnickie Stowarzyszenie Motocyklowe Rider. W imprezie uczestniczyło blisko 300 motocyklistów z całej Polski i z Niemiec. Najbardziej widowiskowy okazał się przejazd w paradzie ulicami miasta, która swój finał miała w Rynku. Tam uczestnicy zlotu zatrzymali się na godzinę, aby prezentować swoje maszyny i opowiadać o swojej pasji.

11 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Świdnickiego Ośrodka Kultury, Anna Rudnicką, radnym Andrzejem Protasiukiem uczestniczył w konferencji prasowej zorganizowanej w Galerii Fotografii, podczas której poinformowano o wydarzeniach zaplanowanych we wrześniu oraz zaproszono na konferencję nt. Emila Krebsa oraz Przegląd Piosenki Literackiej PAPALI.
- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z dyrektorem Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej, Alicją Masny i dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i

Rozwoju Gospodarczego, Anną Skrzypacz wzięli udział w konferencji nt. nowych źródeł finansowania inwestycji mieszkaniowych i infrastrukturalnych. Konferencja połączona z warsztatami organizowana była przez Urząd Miejski w Wałbrzychu we współpracy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego, BGK Nieruchomości i Polskim Funduszem Rozwoju. Spotkanie było wynikiem inicjatywy ze strony samorządowców Aglomeracji Wałbrzyskiej w kontekście uruchomienia programu "Mieszkanie plus" w Wałbrzychu. Ważnym punktem dyskusji i warsztatów były nowe źródła finansowania ważnych projektów w gminach Aglomeracji.

12 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w konferencji samorządowców zorganizowanej w Słupsku nt. „e- wsparcia budowy inteligentnych technologii i idei smart city”. Wraz z Tadeuszem Krzakowskim, prezydentem Legnicy, Markiem Biernackim, wiceprezydentem Słupska oraz przedstawicielami Urzędu Miasta w Bytomiu wziął udział w panelu dyskusyjnym. Świdnica posiada już pewne nowoczesne rozwiązania i planuje coraz więcej inwestycji w e-usługi. W naszym mieście korzystamy już m.in. z systemu informacji SISMS, płatności SMS w Strefie Płatnego Parkowania, obsługi klientów MOPS Sespida, aplikacji MyBus (rozkład jazdy MPK), grobonet (wirtualna mapa cmentarzy), systemu do obsługi budżetu obywatelskiego. Dodatkowo wdrażane są przewodniki „Audioguide” w Muzeum Dawnego Kupiectwa, a w ramach projektu unijnego – zaplanowano zakup nowoczesnych serwerów do urzędu, oprogramowania do obsługi płatności internetowych, systemu informacji przestrzennej oraz oprogramowania do obsługi przepływu dokumentów.
- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami spotkali się z przedstawicielami Stowarzyszenia Sportowego Modelarzy Ziemi Świdnickiej oraz radnym Rady Miejskiej, Wiesławem Żurkiem. Podczas spotkania została omówiona kwestia wydzierżawienia nieruchomości niezabudowanej położonej w Świdnicy przy ulicy Komunalnej, w związku ze sprzeciwem na realizację na ww. terenie planowanej inwestycji, jak również wyjaśnienie kwestii ewentualnego przeniesienia lotniska modelarskiego. Ustalono, że Gmina Miasto Świdnica przystąpi do procedury przygotowania terenu pod dzierżawę z przeznaczeniem na cele sportowo-rekreacyjne. Po wyrażeniu zgody przez Radę Miejską w Świdnicy na wydzierżawienie opisanego wyżej terenu, zostanie przygotowany przetarg w celu wyłonienia inwestora.

14 września

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z dyrektorem Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, Elżbietą Smoter spotkali się ze Starostą Świdnickim, Piotrem Fedorowiczem oraz przedstawicielami Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. Spotkanie dot. uregulowania stanu prawnego nieruchomości przy ul. Of. Oświęcimskich 15. Policja nie wyraziła zgody na ustanowienie służebności na

zaplecze terenu, gdzie znajdują się budynek należący do Miasta. Policja podejmie decyzję, czy wyrażą zgodę na wyburzenie lub przebudowanie istniejących garaży.

15 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w konferencji poświęconej Emilowi Krebsowi, która odbyła się w Teatrze Miejskim. W związku z przypadającą w bieżącym roku 150 - tą rocznicą urodzin Emila Krebsa, miasto Świdnica postanowiło upamiętnić tak znakomitą postać konferencją historyczną, której jednym z gości był Eckhard Hoffmann – wnuk brata Emila Krebsa, który wygłosił wykład pt. „Emil Krebs. Śląski geniusz językowy”. Sobiesław Nowotny przedstawił realia funkcjonowania gimnazjum ewangelickiego w Świdnicy oraz opowiedział o tym, jak wyglądało życie świdniczan w mieście na przełomie XIX i XX wieku. Konferencji towarzyszyła okolicznościowa wystawa „Emil Krebs. U granic geniuszu”.
- Tego samego dnia mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył wraz dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, Anną Skrzypacz w spotkaniu z dyrektorami szkół podstawowych, podczas którego przedstawił zakres projektu „ZALOGOWANI” (kolejna edycja programu „Zostańcie z nami”). Program kierowany jest do uczniów trzecich klas oddziałów gimnazjalnych, a zaplanowane działania, prowadzone głównie w ramach zajęć z doradztwa zawodowego, będą przebiegały wieloetapowo. Odbędą się m.in.: warsztaty ekonomiczne (kończące się grą ekonomiczną), warsztaty z doradztwa zawodowego, wizyty w firmach realizowane w formie wycieczek, konkurs na autorski film pt. „Zostanę w Świdnicy, bo...” itp.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w organizowanych przez Andrzeja Protasiuka i Świdnicki Ośrodek Kultury XXX Dniach Fotografii. Wręczył nagrody laureatom „XXVI FOTOMARATONU ŚWIDNICKIEGO 2017”. Prace można było oglądać w instytucjach kultury na terenie Świdnicy. Podczas XXX Dni Fotografii odbyły się warsztaty, wystawy i spotkania z fotografami. W ramach wydarzenia można było wziąć udział w konkursie fotograficznym.

16 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski otworzył IV Bieg na Wieżę Ratuszową. Bieg polega na pokonaniu pętli wokół Rynku, a następnie wbiegnięciu po 222 schodach na taras widokowy wieży ratuszowej. Akcja biegowa była połączona ze zbiórką krwi. W sumie 53 osoby (12 kobiet i 41 mężczyzn) wzięło udział w wydarzeniu. Wśród pań najlepsza okazała się Aneta Pęczar, a u panów zwyciężył Mateusz Zalewski.
- Tego samego dnia mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej, Janem Dzięcielskim otworzył „senioriadę sportową”, która odbyła się na terenie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w ramach projektu unijnego „Aktywny senior polsko-czeskiego pogranicza”. Wydarzenie miało na celu integrację seniorów z Polski i Czech. Uczestnicy wydarzenia mogli wziąć udział w parady seniorów, zwiedzaniu miasta, różnych konkurencjach sportowych i zabawie integracyjnej.

17 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w turnieju siatkarskim kobiet im. Tadeusza Ząbka, organizowanym przez MKS Polonia Świdnica, podczas którego o wygraną walczyły dwie grupy wiekowe: kadetki i juniorki. Drużyny AZS-u AWF Wrocław i UKS-u ZSMS Poznań okazały się najlepsze. Pierwsze triumfowały w kategorii kadetek, drugie okazały się najlepsze w zmaganiach junierek.

21 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski oraz radna Rady Miejskiej, Magdalena Rumiancew-Wróblewska uczestniczyli w konferencji prasowej wraz z trenerami oraz zawodnikami drużyny koszykarskiej Franc Gardiner Polonia Świdnica. Władze klubu zaprezentowały skład w którym rozpoczną rozgrywki III Ligi oraz plany i założenia na nadchodzący sezon.
- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z prezesem zarządu spółki IMP Comfort, Katarzyną Malicką. Spotkanie dotyczyło ustalenia wysokości odszkodowania za dwie działki, które przeszły z mocy prawa na własność Gminy Miasta Świdnica w wyniku podziału geodezyjnego.

22 września

- Moi zastępcy Szymon Chojnowski i Marek Suwalski uczestniczyli w wydarzeniach pn. „TEATR NA CZASIE - CZAS NA TEATR”, które trwały od 22 do 25 września. W ramach cyklu miały miejsce m.in. spacery tematyczne: „Tropem Cystersów” po Miejskiej Bibliotece Publicznej, po Muzeum Dawnego Kupiectwa, po katedrze świdnickiej, koncert „Klasycznie też jest cool”, „Kulturowe aspekty podróżowania”, „Plotka o Świdnicy literackiej”, warsztaty maski teatralnej, spektakl „Księżę Niezłom” wg Mateusza Pakuły w wykonaniu Alchemii Teatralnej, warsztaty aktorskie z Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Happening „Teatr na czasie”, spotkanie z Joanną Kulig i Maciejem Bochniakiem, spektakl „Samobójca” Teatru Nowego z Krakowa, spektakl dla dzieci „Piotruś Pan” z Teatru Lalki i Aktora z Wałbrzycha, spektakl plenerowy „ŚWIDNICKA ZGĘSTKA” oraz spotkanie z Anną Seniuk „Nietypowa baba jestem”.

25 września

- 25 września w Centrum Olimpijskim w Warszawie uroczyste podsumowano 10. Światowe Igrzyska Sportowe The World Games 2017. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Ministerstwa Sportu i Turystyki, Polskiego Komitetu Olimpijskiego, partnerzy wydarzenia oraz polscy sportowcy - medaliści. W imieniu miasta podziękowania i symboliczną statuetkę przyznaną przez Wrocławski Komitet Organizacyjny TWG za współorganizację imprezy odebrali mój zastępca Marek Suwalski wraz z dyrektorem Wydziału Inwestycji Miejskich, Andrzejem Nowakiem i dyrektorem Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Jerzym Żądło.

28 września

- Razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim uczestniczyłam w inauguracji sezonu kulturalnego, które odbyło się w sali teatralnej Świdnickiego Ośrodka Kultury. Podczas wydarzenia zostały wręczone nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, statuetki Mecenasa Kultury oraz nadano tytułu Kawalera Orderu Uśmiechu Zuzannie Nawrot. Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie kultury otrzymały – Halina Szymańska, Barbara Elmanowska i Joanna Janas. Tytuły mecenasów kultury otrzymali: Drukarnia DGE, firma Kortas oraz Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich. Uroczystość zakończył spektakl muzyczny „Słynny niebieski prochowiec” w wykonaniu Teatru Piosenki, który był oparty na balladach Leonarda Cohena w tłumaczeniu Romana Kołakowskiego.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Staniewska

Sporządził: M. Jadach

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W sierpniu 2017 r. w porównaniu do lipca 2017 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych z 1281 do 1314 osób**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w **końcu sierpnia 2017 r. wyniosła 1314 osób** (w tym 713 kobiet – 54,3 %) i jest wyższa **jak przed miesiącem** o 33 osoby, tj. o 2,6 % oraz niższa o 109 osób tj. o 7,7% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w sierpniu 2016 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1423 osoby).

Do urzędu pracy w **ciągu sierpnia 2017 zgłosiło się 296 osób poszukujących zatrudnienia** (o 22 osoby więcej niż w sierpniu 2016 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **6,8 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w sierpniu 2016 r. – 5,8 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 19,6% ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 21,5 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 2%** a przed rokiem 2,6 %.

W **sierpniu 2017 r. 126 osób podjęło pracę** (w tym 71 kobiet), co stanowi 9,8 % bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 10,2%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu sierpnia 2017 r. zbiorowość ta liczyła **1248 osób**, tj. 95 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94,5%. W tej grupie **65 osób**, tj. 5,2% utraciły pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 4,1 %).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1069 osób, tj. 81,4% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1175 osób tj. 82,6 % w sierpniu 2016 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 150 osób** (przed rokiem 173).

W sierpniu 2017 r. w rejestrach odnotowano **442 osoby bez kwalifikacji zawodowych** (33,6%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 465, tj. 32,7%).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **526 osób**, tj. 40 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 571, tj. 40,1%).

Bez pracy w sierpniu 2017 r. było 176 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka, tj. o 3 osoby mniej w stosunku do poprzedniego miesiąca (przed rokiem 180).

W sierpniu 2017 r. **na nowo zarejestrowano 22 osoby niepełnosprawne**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 147 niepełnosprawnych (przed rokiem 165), a wśród nich 60 kobiet.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Skrzypacz
Anna Skrzypacz

Świdnica, dnia 26 września 2017 r.

Sporządziła: M. Oszczęda



URZĄD MIEJSKI
Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 15 000 do 30 000 euro, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro
WYDZIAŁ ZAMÓWIENIOPUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW (sporządzony od dnia 24.08.2017 r. do dnia 27.09.2017 r.)

| Lp. | Przetarg, numer, z dnia, nazwa | Wydział odpowiedzialny za realizację | Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego | Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia | Wynik postępowania Cena brutto oferty wygranej |
|-----|--|--------------------------------------|---|---|--|
| 1 | Postępowanie P-88/IX/17 z dnia 04.09.2017 r. dot. Wykonanie robót budowlanych polegających na rozbiórce budynku mieszkalnego w Świdnicy przy ul. Dworcowej 1 w ramach zadania pn.: „Przygotowanie terenu pod inwestycje przy ul. Dworcowej” | IM | 92 416,50 zł | 150 000,00 zł | Przedsiębiorstwo Usługowo - Budowlane Robert Kleniuk 57-230 Kamieniec Ząbkowicki ul. Bratkowa 1 cena: 89 790,00 zł (w trakcie podpisywania umowy) |
| 2 | Postępowanie P-95/IX/17 z dnia 21.09.2017 r. dot. „Budowa alejek na skwerze przy ul. Wałowej” w ramach zadania pn.: „Rewitalizacja skweru u zbiegu ulic Wałowej, Sikorskiego i Komunardów w Świdnicy” | RIM | 106 072,49 zł | 140 000,00 zł | przetarg w toku |

Sporządziła: K. Wrona
27.09.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska
Joanna Salus-Komorowska

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 24.08.2017 r. do dnia 27.09.2017 r.)

W ŚWIDNICY
 WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
 I PRZETARGÓW

| Lp. | Przetarg, numer, z dnia, nazwa | Wydział odpowiedzialny za realizację | Cena wywoławcza | Cena wylicytowana | Nabywca |
|-----|---|--------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|---|
| 1 | II przetarg ustny nieograniczony P-69/VIII/17 z dnia 30.08.2017 r. dot. sprzedaży | GGN | | | |
| | - ul. Grodzka 16-18/1 | | - 55 000,00 zł | - 72 600,00 zł | Monika Fita z Bukowa i Ernest Fita z Żarowa |
| | - ul. Grodzka 16-18/2 | | - 45 000,00 zł | - 60 000,00 zł | Piotr Dytkowski ze Świdnicy |
| | - ul. Grodzka 16-18/5 | | - 65 000,00 zł | - 65 650,00 zł | Piotr Schmidt ze Strzeszowa |
| 2 | II przetarg ustny nieograniczony P-66/IX/17 z dnia 05.09.2017 r. dot. najmu lokali użytkowych | GM | | | |
| | - Zamenhofska 44A - lokal użytkowy - (4 pomieszczenia) pow. 22,78 m ² | | - 12,00 zł/m ² /m-c + VAT | - 12,00 zł/m ² /m-c + VAT | WOLNET Łukasz Wolano Świdnica |
| | - Zamenhofska 44A - lokal użytkowy - (4 pomieszczenia) pow. 54,58 m ² | | - 15,00 zł/m ² /m-c + VAT | - 15,00 zł/m ² /m-c + VAT | WOLNET Łukasz Wolano Świdnica |
| | - Pl. Św. Małgorzaty 13-13A - lokal użytkowy - garaż pow. 15,26 m ² | | - 6,00 zł/m ² /m-c + VAT | - 8,10 zł/m ² /m-c + VAT | Wojciech Wierbowiecki ze Świdnicy |
| | - Stoisko nr 29 - (piętro) w Miejskim Domu Handlowym przy Pl. Grunwaldzkim 12 - lokal użytkowy - pow. 9,82 m ² | | - 15,00 zł/m ² /m-c + VAT | | brak licytantów |
| | - Przechodnia 8 - lokal użytkowy - (3 pomieszczenia) pow. 30,07 m ² | | - 8,00 zł/m ² /m-c + VAT | | brak licytantów |
| | - Przechodnia 9 - lokal użytkowy - (3 pomieszczenia) pow. 87,80 m ² | | - 8,00 zł/m ² /m-c + VAT | - 8,00 zł/m ² /m-c + VAT | Monika Anniuk ze Świdnicy |
| 3 | I przetarg ustny nieograniczony P-71/IX/17 z dnia 07.09.2017 r. dot. sprzedaży | GGN | | | |
| | - ul. Zamenhofska 6/7 | | - 58 300,00 zł | - 95 000,00 zł | Piotr Dytkowski z Wrocławia |
| | - ul. Warszawska 9/7 | | - 109 400,00 zł | - 144 500,00 zł | Paweł Bazydło ze Świdnicy |
| | - ul. Środkowa 3/2 | | - 29 900,00 zł | - 51 000,00 zł | Jerzy Perczak ze Świdnicy |
| 4 | I i kolejny przetarg ustny nieograniczony P-74/IX/17 z dnia 12.09.2017 r. dot. sprzedaży | GGN | | | |

| | | | | | |
|---|--|-----|--------------------------------------|--------------------------------------|---|
| | <ul style="list-style-type: none"> – prawa użytkowania wieczystego działki nr 158 oraz prawa własności działek nr 157/1 i 109/3 jako jednego przedmiotu sprzedaży o łącznej powierzchni 0,6683 ha położonych przy ul. Kliczkowskiej w Świdnicy (Obręb 3, arkusz mapy 7) pod zabudowę usługową | | 180 000,00 zł + VAT | 185 400,00 zł + VAT | ZUP BADURA Sp. z o.o., Sp. K. 58-100 Świdnica ul. Kliczkowska 48 |
| | <ul style="list-style-type: none"> – nieruchomości gruntowej składającej się z działki nr 515 o powierzchni 0,0903 ha położonej przy ul. Przelotowej w Świdnicy pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną | | 90 000,00 zł + VAT | | brak licytantów |
| 5 | I przetarg ustny nieograniczony P-73/IX/17 z dnia 14.09.2017 r. dot. sprzedaży | GGN | | | |
| | – ul. Szymanowskiego 3/8 | | – 197 700,00 zł | – 199 680,00 zł | Magdalena Szewczyk - Boś z Kielc |
| | – ul. K. Pułaskiego 4/5 | | – 59 800,00 zł | – 60 400,00 zł | Tomasz Turowski ze Świdnicy |
| | – ul. L. Zamenhofa 20/5 | | – 62 400,00 zł | – 90 000,00 zł | Piotr Dytkowski z Wrocławia |
| 6 | I przetarg ustny nieograniczony P-75/IX/17 z dnia 20.09.2017 r. dot. najmu lokali użytkowych | GM | | | |
| | – Stoisko nr 26 w Miejskim Domu Handlowym przy Pl. Grunwaldzkim 12 - lokal użytkowy (piętro) pow. 7,17 m ² | | – 20,00 zł/m ² /m-c + VAT | | brak licytantów |
| | – Rynek 38 - lokal użytkowy (I piętro) pow. 166,71 m ² | | – 20,00 zł/m ² /m-c + VAT | | brak licytantów |
| | – Wrocławska 16 - lokal użytkowy (parter) pow. 11,95 m ² | | – 5,00 zł/m ² /m-c + VAT | | brak licytantów |
| | – Rynek 42/7 - lokal użytkowy pow. 66,45 m ² | | – 20,00 zł/m ² /m-c + VAT | | brak licytantów |
| | – Przechodnia 4 - lokal użytkowy pow. 39,28 m ² | | – 9,00 zł/m ² /m-c + VAT | | brak licytantów |
| | – Armii Krajowej 57 - lokal użytkowy (4 pomieszczenia) pow. 61,38 m ² | | – 15,00 zł/m ² /m-c + VAT | | brak licytantów |
| | – Śródkowa 3 - lokal użytkowy (3 pomieszczenia) pow. 48,70 m ² | | – 25,00 zł/m ² /m-c + VAT | – 40,00 zł/m ² /m-c + VAT | MB Jubiler S.C. Maria i Bogdan Wielgus 58-100 Świdnica ul. Długa 3 |

Sporządziła: K. Wrona
27.09.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska
Joanna Salus-Komorowska

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
 (sporządzony od dnia 24.08.2017 r. do dnia 27.09.2017 r.)

WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

I PRZETARGÓW

| Lp. | Przetarg, numer, z dnia, nazwa | Wydział odpowiedzialny za realizację | Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp | Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp | Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej |
|-----|--|--------------------------------------|--|---|--|
| 1 | Nieograniczony P-65/VIII/17 z dnia 09.08.2017 r. dot. „Rewitalizacja skweru u zbiegu ulic Wąlowej, Gen. Władysława Sikorskiego i Komunardów w Świdnicy – budowa fontanny” | RIM | 351 296,37 zł | 440 000,00 zł | Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „STAŃCZYK” SP.J. 58-160 Świebodzice, ul. Jeleniogórska 52 cena: 439 586,53 zł |
| 2 | Zamówienie z wolnej ręki P-85/VIII/17 z dnia 23.08.2017 r. dot. Zadanie 1: wykonanie robót budowlanych związanych z montażem grzejników łazienkowych oraz podłączeniem ich do instalacji centralnego ogrzewania w budynku wielorodzinnym przy ul. Saperów 23, 23a, 25, 25a w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej” | IM | 75 172,52 zł | 95 000,00 zł | MARWENT S.C. Szmidt Marian Bomba Elwira 42-622 Świerklaniec ul. Główna 63 cena: 84 240,00 zł (w trakcie podpisywania umowy) |
| | Zadanie 2: wykonanie robót budowlanych związanych z montażem grzejników łazienkowych oraz podłączeniem ich do instalacji centralnego ogrzewania w budynku wielorodzinnym przy ul. Parkowej 1, 3, 5, 7 w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej” | | 61 607,40 zł | 70 000,00 zł | MARWENT S.C. Szmidt Marian Bomba Elwira 42-622 Świerklaniec ul. Główna 63 cena: 61 560,00 zł (w trakcie podpisywania umowy) |
| 3 | Nieograniczony P-77/VIII/17 z dnia 25.08.2017 r. dot. „Budowa sięgacza ulicy Leśnej w Świdnicy” | IM | 909 289,92 zł | 775 000,00 zł | unieważniony na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp |

| | | | | | |
|---|--|-----|-----------------|-----------------|--|
| 4 | <p>Nieograniczony P-83/VIII/17 z dnia 28.08.2017 r. dot.</p> <p>Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: „Budowa sieci i przyłączy ciepłowniczych w rejonie ul. Ofiar Oświęcimskich 13a i ul. Sikorskiego 27 i 29 w Świdnicy” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”</p> | IM | 4 819,17 zł | 7 000,00 zł | unieważniony na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp |
| 5 | <p>Zamówienie z wolnej ręki P-89/VIII/17 z dnia 29.08.2017 r. dot.</p> <p>Budowa sieci i przyłączy ciepłowniczych w rejonie ul. Ofiar Oświęcimskich 13a, ul. Sikorskiego 27 i 29 w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”</p> | IM | 227 902,88 zł | 310 000,00 zł | <p>Firma instalacji sanitarnych „INSTALEX” ul. Wójta Henryka 47 59-300 Lubin</p> <p>cena: 290 000,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p> |
| 6 | <p>Nieograniczony P-82/IX/17 z dnia 01.09.2017 r. dot.</p> <p>Budowa fontanny centralnej i dwóch fontann pływających w ramach zadania inwestycyjnego pn. Rewaloryzacja Parku Centralnego w Świdnicy”</p> | RIM | 781 994,00 zł | 1 000 000,00 zł | <p>Przedsiębiorstwo AKWAPLANTA Sp. z o.o. 52-437 Wrocław ul. Karmelkowa 29</p> <p>cena: 949 191,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p> |
| 7 | <p>Nieograniczony P-86/IX/17 z dnia 08.09.2017 r. dot.</p> <p>Przebudowa, odbudowa i renowacja schodów terenowych i rozarium oraz budowa altanki wraz ze schodami, w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rewaloryzacja Parku Centralnego w Świdnicy-etap I”</p> | IM | 850 379,82 zł | 1 100 000,00 zł | przetarg w toku |
| 8 | <p>Nieograniczony P-76/IX/17 z dnia 11.09.2017 r. dot.</p> <p>„Zimowe utrzymanie jezdni dróg gminnych, ciągów pieszych, alejek i schodów oraz przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Świdnica w sezonach 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020”</p> | DI | 5 970 143,96 zł | 5 400 000,00 zł | <p>„Farma Miejska” Maciej Karpiński 58-100 Świdnica ul. Śląska 11</p> <p>cena: 5 396 578,02 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p> |

| | | | | | |
|----|---|----|-----------------|-----------------|--|
| 9 | <p>Nieograniczony P-87/IX/17 z dnia 13.09.2017 r. dot.</p> <p>Wykonanie instalacji elektrycznej, wodnej i kanalizacyjnej w Parku Centralnym w ramach zadania pn. „Rewaloryzacja Parku Centralnego w Świdnicy”</p> | DI | 2 463 195,23 zł | 2 800 000,00 zł | przetarg w toku |
| 10 | <p>Zamówienie z wolnej ręki P-93/IX/17 z dnia 19.09.2017 r. dot.</p> <p>Zadanie nr 1: wykonanie robót budowlanych związanych z odbudową części ścian po demontowanych piecach kaflowych w budynku nr 23 (m. 2, 3, 11, 19), nr 23a (m. 2, 10, 18), nr 25 (m. 1, 2, 3, 6, 7, 10, 15, 19), nr 25a (m. 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19) przy ul. Saperów w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”</p> | IM | 9 740,94 zł | 13 000,00 zł | <p>MARWENT S.C. Szmidt Marian Bomba Elwira 42-622 Świerklaniec, ul. Główna 63</p> <p>cena: 11 900,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p> |
| | <p>Zadanie nr 2: wykonanie robót budowlanych związanych z odbudową części ścian po demontowanych piecach kaflowych w budynku nr 1 (m. 2, 3, 6, 14), nr 3 (m. 3, 19), nr 5 (m. 6, 19), nr 7 (m. 2, 10, 11, 14, 19) przy ul. Parkowej w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”</p> | | 5 756,01 zł | 8 000,00 zł | <p>MARWENT S.C. Szmidt Marian Bomba Elwira 42-622 Świerklaniec, ul. Główna 63</p> <p>cena: 7 190,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p> |
| 11 | <p>Nieograniczony P-91/IX/17 z dnia 26.09.2017 r. dot.</p> <p>Budowa sieci i urządzeń wodno-kanalizacyjnych w ramach projektu „Szlak kamienia” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Współpracy Transgranicznej 2014 – 2020 Interreg V-A Republika Czeska-Polska (nr projektu CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000264) w ramach zadania inwestycyjnego: „Szlak kamienia” – Rewitalizacja czterech fontann w Rynku.</p> | IM | 385 895,70 zł | 410 000,00 zł | przetarg w toku |

| | | | | | |
|----|---|-----|---------------|---------------|-----------------|
| 12 | <p>Zapytanie o cenę P-90/IX/17 z dnia 25.09.2017 r. dot.</p> <p>DOSTAWY MATERIAŁÓW EKSPLOATACYJNYCH DO DRUKAREK KOMPUTEROWYCH, URZĄDZEŃ WIELOFUNKCYJNYCH I KSEROKOPIAREK DLA URZĘDU MIEJSKIEGO W ŚWIDNICY</p> | ROI | 117 500,00 zł | 145 872,00 zł | przetarg w toku |
|----|---|-----|---------------|---------------|-----------------|

Sporządziła: K. Wrona
27.09.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Samy
Joanna Sulus-Komorowska

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej

Prezydent Miasta w okresie od 23 sierpnia 2017 r. do 25 września 2017 r.:

- 1) wydała 34 zarządzenia, w tym:
- 5 w sprawach wewnętrznych,
 - 29 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko podinspektora w Wydziale Inwestycji Miejskich,
- powołania Komisji Likwidacyjnej do przeprowadzenia likwidacji uszkodzonych i niewykorzystanych druków ścisłego zarachowania w Biurze Strefy Płatnego Parkowania,
- powołania Przewodniczącej Komisji Inwentaryzacyjnej,
- powołania Komisji Przetargowych,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Świdnicy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze 2017 roku,
- nadzoru w zakresie gospodarowania środkami publicznymi przez dysponentów środków publicznych funkcjonujących w ramach Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- trybu przyjmowania informacji do wieloletniej prognozy finansowej na 2018 r. i lata następne,
- zmian budżetu,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- przekwalifikowania 3 lokali socjalnych położonych w budynkach przy ul. Westerplatte 54, Placu Św. Małgorzaty 9 oraz Placu Ludowym 6 na lokale mieszkalne oraz wyłączenia przedmiotowych lokali z zasobu lokali socjalnych,

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 6 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu lub sprzedażą ułamkowej części gruntu,
 - ogłoszenia wykazu nieruchomości - 5 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy, wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
 - ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy, wraz ze sprzedażą i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,
 - ustalenia stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w budynku przy ul. Kopernika 11C stanowiącego mieszkaniowy zasób Gminy Miasto Świdnica,
 - wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy lokali mieszkalnych położonych w budynkach przy ulicy Gdyńskiej 7B oraz ulicy Kościelnej 8A w Świdnicy z przeznaczeniem na lokal socjalny,
 - ogłoszenia wykazu 3 nieruchomości gruntowych przeznaczonych do wdzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,
 - przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej - działki nr 2576 położonej przy ul. Stawki w Świdnicy (Obr. 4 AM 14), na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej
 - nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności działki nr 2264/1 o powierzchni 0,0025 ha, położonej przy ulicy Bobrzańskiej w Świdnicy (Obręb 5 AM 16),
- oświaty, w tym:**
- powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów na stopień nauczyciela mianowanego,

- zmiany zarządzenia w sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 3 w Świdnicy podczas jego nieobecności,

- kultury, w tym:

- przyznania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,
 - Pani Halina Szymańska,
 - Pani Barbara Elmanowska,
 - Pani Joanna Janas,

- pozostałym, w tym:

- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie w Świdnicy,
- ogłoszenia konkursu ofert na realizację programu polityki zdrowotnej:

pn. „Program profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Świdnicy na lata 2016-2018 w Gminie Miasto Świdnica” oraz ustalenia regulaminu konkursu na wybór realizatora programu w latach 2017-2018,

pn. „Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2016-2018 dla Miasta Świdnicy” oraz ustalenia regulaminu konkursu na wybór realizatora programu w 2018 r.,

2/ skierowała do Rady Miejskiej 9 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej - 2
 - pozostałym - 7
- w tym:

powołania Rady Muzeum działającej przy Muzeum Dawnego Kупiectwa w Świdnicy,

udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Czersk,

zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Miasto Świdnica na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,

zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Miasto Świdnica na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,

udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu w latach 2018-2020,

przejęcia od Województwa Dolnośląskiego zadania zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi,

przystąpienia do prac nad strategią rozwoju społeczno-gospodarczego południowej części Dolnego Śląska, „SUDETY 2030”.

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 26.09.2017 r.

SEKRETARZ MIASTA
Maciej Kula